

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure

Registro de Preços Eletrônico Pregão Eletrônico nº 010/2021-PE/SRP

MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 36.858.161/0001-68

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	N/C	N/C	120.000 M²	R\$ 0,65	78.000,00
0005	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	3.000 M²	R\$ 4,57	13.710,00
0006	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	500 m³	R\$ 23,49	11.745,00
0007	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	N/C	N/C	35 M³	R\$ 150,00	5.250,00
0009	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	PROPRIO	PROPRIO	200 m²	R\$ 12,00	2.400,00
0010	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	PROPRIA	PROPRIA	3.600 m²	R\$ 8,98	32.328,00
0011	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.	N/C	N/C	380 UND	R\$ 17,96	6.824,80
0012	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.	N/C	N/C	320 UN	R\$ 78,00	24.960,00
0013	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR UN AS 112,25 OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.	N/C	N/C	100 UND	R\$ 85,00	8.500,00
0014	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.	N/C	N/C	970 UN	R\$ 36,48	35.385,60
0015	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.	N/C	N/C	100 UND	R\$ 73,79	7.379,00
0016	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.	N/C	N/C	100 UND	R\$ 159,99	15.999,00
0017	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	1.000 UND	R\$ 9,00	9.000,00
0018	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	350 M²	R\$ 4,00	1.400,00
0019	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	N/C	N/C	350 M²	R\$ 9,49	3.321,50
0020	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	500 M²	R\$ 1,50	750,00
0021	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	90 UN	R\$ 7,98	718,20
0022	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	300 UN	R\$ 0,75	225,00
0023	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	PROPRIA	PROPRIA	300 M²	R\$ 12,90	3.870,00
0024	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	PROPRIA	PROPRIA	1.000 M²	R\$ 2,00	2.000,00
0025	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	1.000 M²	R\$ 1,62	1.620,00
0026	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	800 M²	R\$ 2,21	1.768,00
0027	RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	PROPRIA	PROPRIA	200 M²	R\$ 19,25	3.850,00
0028	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	PROPRIA	PROPRIA	600 M³	R\$ 48,50	29.100,00

0029	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	PROPRIA	PROPRIA	200 M ³	R\$ 4,80	960,00
0030	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	PROPRIA	PROPRIA	950 M ³	R\$ 16,00	15.200,00
0031	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	PROPRIA	PROPRIA	60 M ³	R\$ 329,00	19.740,00
0032	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS.	PROPRIA	PROPRIA	30 M ³	R\$ 425,00	12.750,00
0033	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	PROPRIA	PROPRIA	80 M ³	R\$ 18,85	1.508,00
0034	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.	PROPRIA	PROPRIA	400 M ²	R\$ 50,00	20.000,00
0035	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	PROPRIA	PROPRIA	1.600 KG	R\$ 6,18	9.888,00
0036	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	PROPRIA	PROPRIA	50 M ³	R\$ 385,00	19.250,00
0037	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² . PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES.	PROPRIA	PROPRIA	180 M ²	R\$ 79,50	14.310,00
0038	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	PROPRIA	PROPRIA	3.000 KG	R\$ 6,45	19.350,00
0039	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² COM VÃOS E ARGAMASSADE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	PROPRIA	PROPRIA	500 M ²	R\$ 54,55	27.275,00
0040	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPACANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	PROPRIA	PROPRIA	180 M ²	R\$ 44,50	8.010,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 468.345,10	

SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 09.107.461/0001-32

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M	N/C	N/C	150 UN	R\$ 735,90	110.385,00
0002	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M	N/C	N/C	150 UN	R\$ 466,90	70.035,00
0003	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M	N/C	N/C	130 UN	R\$ 182,90	23.777,00
0041	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	Trama	Madeira	600 M ²	R\$ 14,20	8.520,00
0042	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, PARA VÃOS DE 3 A 12 M E PARA QUALQUER TIPO DE TELHA, INCLUSO IÇAMENTO.	Tesoura	Aço	3.600 KG	R\$ 7,26	26.136,00
0043	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL, TIPO PAULISTA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	Telhamento	Ceramico	1.000 M ²	R\$ 25,50	25.500,00
0044	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	Telhamento	Fibrocimento	900 M ²	R\$ 52,00	46.800,00
0045	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	Telhamento	Ceramico	800 M ²	R\$ 26,90	21.520,00

0046	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	Cumeeira	Ceramico	400 M	R\$ 16,50	6.600,00
0047	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM IMPERMEABILIZANTE SEMI-FLEXIVEL (MAI), 3 DEMÃOS.	Impermeabilização	Semi-flexivel	200 M	R\$ 33,90	6.780,00
0048	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	Madeiramento	Cupinicida	7.200 M ²	R\$ 4,98	35.856,00
0049	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87X210CM, COM GUARNIÇÕES	Porta	Ferro	85 M ²	R\$ 404,90	34.416,50
0050	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Alizar	Madeira	150 UN	R\$ 26,48	3.972,00
0051	PORTA DE AÇO CHAPA 24, DE ENROLAR, RAIADA, LARGA COM ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL. (PORTA DE ENROLAR)	Porta	Aço	45 M ²	R\$ 252,90	11.380,50
0052	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Porta	Madeira	80 UN	R\$ 648,94	51.915,20
0053	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA.	Janela	Aluminio	45 M ²	R\$ 237,90	10.705,50
0054	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA. DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	Janela	Madeira	30 M ²	R\$ 913,11	27.393,30
0055	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL.	Alvenaria	Chapisco	1.800 M ²	R\$ 6,74	12.132,00
0056	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL.	Argamassa	Manual	50 M ³	R\$ 450,34	22.517,00
0057	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS, MEIA PAREDE, OU PAREDE INTEIRA, PLACAS GRÊS OU SEMI-GRÊS DE 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÕES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÕES PÚBLICAS PADRÃO.	Revestimento	Ceramico	230 M ²	R\$ 48,14	11.072,20
0058	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM	Rodapé	Ceramico	500 M	R\$ 12,02	6.010,00
0059	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO.	Piso	Concreto	600 M	R\$ 85,14	51.084,00
0060	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	Piso	Cimentado	1.930 M ²	R\$ 28,14	54.310,20
0061	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2.	Revestimento	Ceramico	1.000 M ²	R\$ 40,90	40.900,00
0062	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	Piso	Industrial	200 M ²	R\$ 90,50	18.100,00
0063	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	Forro	PVC	1.000 M ²	R\$ 38,90	38.900,00
0064	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	Parede	Massa Látex	3.200 M ²	R\$ 9,98	31.936,00
0065	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	Pintura	PVA	2.000 M ²	R\$ 9,58	19.160,00
0066	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	Pintura	Fundo anticorrosivo	900 M ²	R\$ 16,68	15.012,00
0067	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	Pintura	Acrilica em piso	2.900 M ²	R\$ 12,78	37.062,00
0068	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA.	Pintura	Tinta a base de borracha clorada	800 M	R\$ 11,38	9.104,00

0069	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Interruptor simples	Instalação	300 UN	R\$ 31,98	9.594,00
0070	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T8 DE 16/18 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Lampada	Fluorescente T8	500 UN	R\$ 31,28	15.640,00
0071	REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 1X20W PARTIDA RAPIDA FORNECIMENTO E INSTALACAO	Reator	Partida rapida	600 UN	R\$ 19,70	11.820,00
0072	REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E ALÇA, LÂMPADA 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Refletor	Aluminio	100 UN	R\$ 229,80	22.980,00
0073	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	Tubulação	PVC	250 UN	R\$ 93,80	23.450,00
0074	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	Canaleta	Grelha de ferro	40 M	R\$ 194,98	7.799,20
0075	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Vaso Sanitário	Louça	200 UN	R\$ 165,98	33.196,00
0076	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Lavatório	Louça	200 UN	R\$ 168,48	33.696,00
0077	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTACAO TIPO BLOKRET SOBRE COLCHAO DE AREIA COM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	Pavimentação	Blokret	1.000 M²	R\$ 12,40	12.400,00
0078	REATERRO COMPACTADO	Reaterro	Compactado	1.100 M³	R\$ 20,40	22.440,00
0079	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. - SARJETA E MEIO-FIO	Sarjeta e meio fio	Concreto	80 M³	R\$ 334,00	26.720,00
0080	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. SARJETA E MEIO-FIO	Viga	Madeira	300 M²	R\$ 66,80	20.040,00
0081	CAIACAO EM MEIO FIO	Meio Fio	Cal	8.000 M²	R\$ 3,54	28.320,00
0082	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO	Capa de Rolamento	Usinagem de CBUQ	30 UN	R\$ 279,04	8.371,20
0083	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	Pavimentação	Arenoso	5.000 M³	R\$ 6,64	33.200,00
0084	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Pavimentação	Concreto asfáltico	100 M³	R\$ 982,74	98.274,00
0085	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO.	Piso	Ceramico ou porcelanato	3.000 M²	R\$ 0,35	1.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.297.981,80	

Valor Total: R\$ 1.766.326,90